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“Bazı Alacaklann
Kanun Tekhfi” le
fle 1 Ocak 2023’ten sonra elde edilen gelir ve kazan

ürkiye Büyük Millet Meclisi’ne 27 Ocak
2023’te “Bazı Alacakların Yeniden Yapı
landirılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi sunuldu.

Gerekçesi ne? ‘...vatandaşlann kamuya olan yüküm
lülüklerini hafifleterek ödeme kolaylığı getirmek sure
tiyle yatırım, üretim ve ihracat faaliyetlerine odaklan
malannı sağlamak amacıyla bazı alacakların yeniden
yapılandırılmasına imkan” sağlamak. Teklif özünde
“vergi affı” ve kapsamı önceki ydlarda çıkarılan vergi
aflarına paralel.

Farklılık ne? Kanun teklifinde ilginç vergi düzen
lemeleri de var. Bunlarda biri de 5520 sayılı Kurumlar
Vergisi Kanunu’ndaki (“KVK”) “devir işlemlerinde,
iştirak hissesi ve pay alımıyla ilgili finansman gider
lerinin devir sonrasına isabet eden kısmının devralan
şirkette indirim konusu” yapılabilmesi.

Bunun için KVK’nun 5’inci maddesinin 3’üncü fık
rası, “kurumların kurumlar vergisinden istisna edilen
kazançlanna ilişkin giderlerinin veya istisna kapsa
mındaki faaliyetlerinden doğan zararlarının, istisna
dışı kurum kazancından indirilmesi kabul edilmez,
Şu kadar ki iştirak hisseleri alımıyla ilgili finansman
giderleri, Kanunun 1 9’uncu maddesi kapsamında
yapılan devir işlemleri sonrasına isabet edenler de
dahil olmak üzere, kurum kazancından indirilebilir”
şeklinde değiştiriliyor. Böylece, “bir şirkete iştirak
eden kurumun iştirak ettiği şirketi veya iştirak edi
len şirketin iştirak eden şirketle birleşmesi (devir)
durumlarında, iştirak hissesi alımı dolayısıyla yapılan
ve devir sonrasına tekabül eden finansman giderle
rinin devralan şirkette indirim konusu yapılabilecek.
Düzenleme 1 Ocak 2023 sonrasında elde edilen gelir
ve kazançlara uygulanmak üzere yayım tarihinde
uygulanabilecek.

Ayrıca kanun teklifinin yayım tarihinde yürürlüğe
girecek olan geçici 1 ‘inci maddesinin 1 ‘inci fıkrasıyla,
geçmiş dönemlerde gerçekleşen bu tür birleşmeler
ilefinansman giderlerini indirim konusu yapan mükel
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Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair
“iştirak edilen şirkete kredi indirme” (debt push down) işlemi, TBMM onayı

çlara uygulanmak üzere yürürlüğe girecek.

leflere yonelık bır ınceleme ve tarhıyat yapılmayacak,
yaşanan ıhtılaflar sonlandırılacak

MEVCUT DÜZENLEME NASIL?
KVK’nın mevcut halı, bır şırketın başka şırketi dev

ralması ışlemını kazancın realıze olmaması nedeniyle
vergılendırmemekte, devrolan kurum devralan kurum
bunyesınde varlığını surdurduğunden devir vergisız
gerçekleştırılmektedır KVK’dekı teşvıke paralel olarak
dığer vergi kanunlannda da işlem teşvik edilmekte
dır Bu teşvıklere rağmen, uygulamada ortaya çıkan
ozel durumlar nedeniyle bırleşmelerde vergıleme
sorunlan oluşmaktadır Bunlarda bin de “iştirak edilen
şirketin devralinmasindan sonra yatirımci şirketin
iştirak hıssesi alimıyla ilgili finansman gıderlennın,
devir sonrası safi kurum kazananın belirlenmesinde
gider” kabul edilmemesıdır

Vergi idaresi ve vergi denetim kurulu ozellıkle
iştirak edilen şirket nezdinde bırleşmede iştirak eden
şirketin birleşmesi nedeniyle, iştirak eden şirketin bu
satın alma nedeniyle yuklendıği finansman gider
lerinin “iştirak edilen şirkete kredi indirme” (“debt
push down”) işlemini, Vergi Usul Kanunu’nun 3’uncu
maddesindeki vergılendirmede vergıyi doğuran olay
ve bu olaylara ilişkin işlemlerin gerçek mahıyeti esas
tir” usul hukmu sayesinde reddetmektedir. Gelir
ldaresi, verdiği ozelgelerın bazılarında bu gerek
çeyı açıkiamamıştir Gerekçe açiklanan birozelgede,
KVK’nun 1 9’uncu maddesinde devir sonrasinda dev
rolan kurumla devralan kuruma aktarılan finansman
gıderlennı, safçkurum kazancının belirlenmesinde
dikkate alınmasını duzenleyen bır hukum olmama
sına dayandırarak, bu gıderlen kazancın tespitinde
dikkate alınamayacağını açıklamıştır Vergi yargtsımn
yaklaşımı da farklı değildir Yargiya taşınan bir uyuş
mazlikta mahkeme, “ soz konusu vergısız birleşmenin
asil amacın bırleşılen şirketin kurumlarvergisı matra—
hının duşurmeye yonelık işlem olarak dikkate ahnmış
olmasi gerekçesine” ile idare lehine karar vermiştir
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Dolayısıyla bu tür birleşmeleryapılsa bile bir
leşme (devir) sonrasında faaliyetine devam eden
kurum, iştirak hissesi edinimine ilişkin finansman
giderleri kurum kazancının tespitinde gider olarak
dikkate alınmamakta veya ihtirazi kayıtla beyanname
verilerek; konu yargı mercilerine taşınmaktadır.

İŞTİRAK EDİLEN ŞİRKETE KREDİ İNDİRME
(“DEBT PUSH DOWN”)

Öncelikle “iştirak edilen şirkete kredi indirme”
(“debt push down”) iş]eminin ne olduğuna baka
lım. “İştirak edilen şirkete kredi indirme” özünde,
özsermaye yerine krediyle satın alınan bir şirkete
iştirak ederek, iştiraki satın almada kullanılan kredinin
kazanç elde eden iştirak nezdine birleşme (devir)
suretiyle indirilmesidir, Üst şirket, bir ülkenin ihaleye
katılmada şirket kurma zorunluluğu gibi nedenlerle
kurulabilmekte ve kredi önce bu şirkete (Özel amaçlı
şirket, “SPV”) sağlanmaktadır. Ancak bu kredinin
geri ödenmesi, satın alınan faal şirketin üst şirkete
kr payı aktarmasına
lar vergisi ne kadar
az olursa yatırımın
getirisi / geri dönüş
süresi o kadaryüksek
olur, İşte bu nedenle,
SPV iştirak edilen
şirkete devredilir ve
kredi faizi bu şirkefte
gider yazılır.

OECD’nin “Mat
rah Aşındırma ve Kr
Kaydırma” Projesin
deki “faiz sınırlama
kuralı” (BEPS 4) işte
bu şekilde aşırı borçlandırma yoluyla kaynak ülke
vergi tabanının agresif vergi plaplamaları ile aşındı
rılmasına karşı geliştirilen bir önlemdir. Vergi idare
leri, kaynak ülke olarak bir çokuluslu şirketin vergi
tabanını aşındırmaması için bu tür kredi aktarımlarına
karşı önlem olarak iç mevzuatlarına “genel / özel
vergiden kaçınma kuralları” ile “faiz sınırlamaları”
eklemektedir. Iç mevzuatta bu tür faiz sınırlamalannın
olmaması, yatırımcılan kaynak ülkelere aşın borç /
kredi aktarması riskini artırmaktadır, Ülkemizde de
“finansman gider kısıtlaması” aynı işlevle KVK’nunda
yer alır.
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onayı ıle 1 Ocak 2023’ten sonra elde edılen gelır
ve kazançlara uygulanmak uzere yayımı tarıhınde
yururluğe gırecek Dığer taraftan, kanun teklıfın
dekı yer alan geçıcı 1 ‘ıncı madde ıle geçmış donem
lerde gerçekleştırılen “şırket bırleşme ve devırle
rının desteklenmesı amacıyla ıştırak hıssesı alımı
nedenıyle yuklenılen fınansman gıderlerının devır
sonrası da ındınmıne ımkön” verılmektedır Geçıcı
madde gerekçesınde, “ geçmış donemlerde soz bu
gıderlerı ındırım konusu yapan mukelleflere yonelık
bır ınceleme ve tarhıyat yapılmamasının sağlandığı
ve uygulamada yaşanan ıhtılafların sonlandırılması
amaçlandığı” açıklanmıştır

Aslına geçıcı l’ıncı madde bır “ozel af” duzen
lemesı mıdır? Takdır kamuoyunun

Şımdı, 1 Ocak 2023’ten sonra yapılacak “şırket
bırleşme ve devırlerının desteklenmesı” kanunla
duzenlendığı ıçın TC Anayasası’nın vergılemede
“kanunılık ılkesı” ıle açıklanabılır Ancak geçıcı
madde ıle yapılan duzenleme her şeyden once
kanunların gerıye yurumezlığı, eşıtlık ve adalet ılke

len ıle bağdaşmadığı
d uşu n u 1m ekted ı r
Ayrıca bu tur ışlem
yapmış ve ıhtırazı
kayıtla beyanname
venp yargı mercıle
nnde hakkını arayan
“vergıye uyumlu”
mukelleflerın geçıcı
madde kapsamında

fr olmaması da cıddı
bır adaletsızlıktır
Teklıftekı bu mad
denın “kanunların

genye yurumezlığı” ılkesıne aykırı şekilde yasalaş
ması sonucunda, Turkıye’nın ıtıban zedelenebılır
ve uluslararası hukuk aykın bır duzenleme sonucu
zorluklarla karşılaşabılır

Akla gelen bır başka soru hem kalıcı hem de
geçıcı madde duzeDlemesı Turkıye’nın hangı vergı
sorununa çozumdur’ OECD’nın “Matrah Aşındırma
ve Kr Kaydırma” projesıyle “faız sınırlama kuralı”
ulkelenn yerel “faiz sınirlamaları” arasında yerini
almış ıken bu tur bır duzenleme hangı “yatırım,
uretım ve ıhracat” faalıyetıne odaklanmaya nasıl
katkı verecek2 Bu duzenleme sonrasında ne kadar
doğrudan yabancı yatınmcı Turkıye’ye gelecek”
OECD’nın yuzde 15 kuresel asgari kurumlar vergısı
uygulaması sonrasında Turkıye’nın almadığı vergı
hangı ulkeye bırakılacak7
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bağlıdır ve iştirakteki kurum-

YENİ DOZENLEMENİN OLASI ETKİLERİ
Teklif ile “iştirak edilen şirkete kredi indirme”

(“debt push down”) işlemi, kanunun TBMM’de


